



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ ส่วนแผนงาน สำนักงานทางหลวงที่ 10 (นครราชสีมา) โทรภายใน 44027 โทรสาร.044-246211
ที่ สทล.10.2/ 8 วันที่ 4 มิ.ย. 2567

เรื่อง การสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม (แบบ ปปช.01)

① เรียน ผส.ทล.10 ผ่าน หัวหน้าเจ้าหน้าที่

ตามคำสั่ง กรมทางหลวง ที่ สทล.10.2/ 115 /2567 ลงวันที่ 26 มีนาคม 2567 เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับงานประกวดราคางานจ้างก่อสร้างกิจกรรมบำรุงรักษาทางหลวง ปี 2567 รหัสงาน 24100 งานบูรณะทางผิวแอสฟัลต์ ทางหลวงหมายเลข 359 ตอน สระขวัญ - เขามะกา ระหว่าง กม.15+160 - กม.17+390 LT. วงเงิน 19,999,500 บาท ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ร่วมกันพิจารณาความเหมาะสมของราคาประเมินราคากลาง แล้วเห็นสมควรกำหนดราคากลางเป็นเงิน 20,081,803.85 บาท ตามเอกสารแนบมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อทราบและดำเนินการต่อไป

(นายวิชา วัตรมงคลพันธ์)
ประธานคณะกรรมการ

② คณะกรรมการราคากลาง

- เพื่อทราบ
- อนุมัติดำเนินการต่อไป

ในวงเงิน 20,081,803.85 บาท

(นายปกรณ์ ศรีปานวงศ์)

ผส.ทล.10



คำสั่ง กรมทางหลวง
ที่ ลทล.10.2/ 115/2567

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับงานประกวดราคางานจ้างก่อสร้างกิจกรรมบำรุงรักษาทางหลวง ปี 2567 รหัสงาน 24100 งานบูรณะทางผิวแอสฟัลต์ ทางหลวงหมายเลข 359 ตอน สระขวัญ - เขามะกา ระหว่าง กม.15+160 - กม.17+390 LT. ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

ด้วยกรมทางหลวง โดยสำนักงานทางหลวงที่ 10 (นครราชสีมา) มีความประสงค์จะประกวดราคางานจ้างก่อสร้างกิจกรรมบำรุงรักษาทางหลวง ปี 2567 รหัสงาน 24100 งานบูรณะทางผิวแอสฟัลต์ ทางหลวงหมายเลข 359 ตอน สระขวัญ - เขามะกา ระหว่าง กม.15+160 - กม.17+390 LT. ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) และเพื่อให้เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง จึงขอแต่งตั้งรายชื่อต่อไปนี้ เป็นคณะกรรมการกำหนดราคากลางดังนี้-

- | | |
|--|------------------|
| 1. นายวิชา ฉัตรมงคลพันธ์ วิศวกรโยธาเชี่ยวชาญ | ประธานคณะกรรมการ |
| 2. นายวุฒิชัย บุญสมจิตร วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ | กรรมการ |
| 3. นายนิรันดร์ สุขรักขินี วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ | กรรมการ |
| 4. นายพีรพงศ์ ใจพุดซา วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ | กรรมการ |
| 5. นายจิววัฒน์ เกษร นายช่างโยธาปฏิบัติงาน | กรรมการ |

อำนาจหน้าที่

1. ให้คณะกรรมการกำหนดราคากลางมีอำนาจหน้าที่ และรับผิดชอบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ให้ถูกต้องตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง งานก่อสร้างของกรมบัญชีกลาง
2. กรณีราคากลางที่คณะกรรมการฯ คำนวณไว้แตกต่างกับราคาของผู้เสนอราคา รายที่ส่วนราชการเห็นสมควรจ้าง ตั้งแต่ร้อยละ 15 ขึ้นไป ให้คณะกรรมการฯ แจ้งรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ให้สำนักงานตรวจเงินแผ่นดินทราบโดยเร็ว

สั่ง ณ วันที่ ๑๖ เดือน มีนาคม พ.ศ. 2567

(ร. อภิรักษ์ ศรีโสมวงษ์)

ผู้รักษาราชการแทน ผู้อำนวยการกองกลางที่ 10
มีผู้ถือราชการแทน อธิบดีกรมทางหลวง

จรุณี/ราง/พิมพ์
รัตน/ทาน/ตรา



บันทึกข้อความ

| | |
|-------------------------------|---------------|
| ส่งโดย / ส่ง / ส่งทางไปรษณีย์ | |
| ดำเนินการที่ | |
| วันที่ | ๒๕ มี.ค. ๒๕๖๗ |
| เวลา | ๑๕.๐๗ |

ส่วนราชการ สำนักบริหารบำรุงทาง โทร.๐-๒๓๕๔-๖๖๒๑ ต่อ ๒๓๕๓๔ โทรสาร ๐-๒๓๕๔-๖๕๓๗

ที่ สร.๓/ ๒๕๖๗

วันที่ ๒๕ มี.ค. ๒๕๖๗

เรื่อง เห็นชอบแผนรายประมาณการ กิจกรรมบำรุงรักษาทางหลวง ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๗

เรียน ผล.ทล.๑๐ , ผอ.ขท.สระแก้ว (วัดนานคร)

ติดต่อบันทึกที่ สทล.๑๐.๒/๔๖๖ ลงวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๖๗ จัดส่งแผนรายประมาณการ กิจกรรมบำรุงรักษาทางหลวง ปี ๒๕๖๗ รหัสงาน ๒๔๑๐๐ งานบูรณะทางผิวแอสฟัลต์ ทางหลวงหมายเลข ๓๕๕ ตอน สระขวัญ - เขามะกา ระหว่าง กม.๑๕+๑๖๐ - กม.๑๗+๑๕๐ LT. วงเงินงบประมาณ ๑๙,๙๙๙,๕๐๐.- บาท นั้น

สำนักบริหารบำรุงทาง ตรวจสอบแผนรายประมาณการแล้วเห็นชอบตามเสนอ ทั้งนี้ให้ดำเนินการตามระเบียบต่อไปในขั้นตอนการจัดซื้อจัดจ้างจะดำเนินการได้เมื่อแผนรายประมาณการดังกล่าวได้รับความเห็นชอบวงเงินงบประมาณ จากผู้มีอำนาจในข้อ ๑๑ ของระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ ทั้งนี้ถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องในการจัดซื้อจัดจ้างโดยเคร่งครัด

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาดำเนินการต่อไป

(ลายเซ็น)

(นายจักรพันธ์ หัดมนเกรียงไกร)
รศ.วิศวกรโยธาเชี่ยวชาญ ปฏิบัติราชการแทน
ผู้อำนวยการสำนักบริหารบำรุงทาง

ที่ สทล.๑๐.๑/๕๖๒ - ๒๕ มี.ค. ๒๕๖๗

เรียน ผอ.ขท.สระแก้ว(วัดนานคร)

วส.ทล.๑๐, วบ.ทล.๑๐, ผบ.ทล.๑๐, คุณปราณี สีนปรุ

- เพื่อทราบและดำเนินการในส่วนที่เกี่ยวข้อง
- อนุมัติเผยแพร่แผนให้เป็นไปตาม พ.ร.บ.การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๑๑
- ผบ.ทล.๑๐, คุณปราณี สีนปรุ สำนักแจกจ่ายผู้เกี่ยวข้องทราบและดำเนินการตามระเบียบ

(คุณปราณี สีนปรุ)

วส.ทล.๑๐

| | |
|-------------------------------|---------------|
| ส่งโดย / ส่ง / ส่งทางไปรษณีย์ | |
| ดำเนินการที่ | |
| วันที่ | ๒๕ มี.ค. ๒๕๖๗ |
| เวลา | ๑๕.๐๗ |

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางใบงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างงานบูรณะทางผิวแอสฟัลต์ ทางหลวงหมายเลข ๓๕๙ ตอน สระขวัญ-เขามะกา ระหว่าง

กม.๑๕+๑๖๐ - กม.๑๗+๓๕๐ LT. ผลผลิต ๑ แห่ง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) /

2. งานบริการก่อสร้างถนนทางหลวงและถนนอื่นๆ
หน่วยงานเจ้าของโครงการ ส่วนงานทางหลวงที่ 10 (นครราชสีมา) / กรมทางหลวง

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 19,999,500.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป งานบูรณะทางผิวแอสฟัลต์

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ - 4 เม.ย. 2567 เป็นเงิน 20,081,803.85 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 วิชา ฉัตรมงคลพันธ์ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง วิศวกรโยธาเชี่ยวชาญ

7.2 วุฒิชัย บุญสมจิตร กรรมการกำหนดราคากลาง วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ

7.3 พีรพงศ์ ใจพุดชา กรรมการกำหนดราคากลาง วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ

7.4 นรินทร์ สุรรักขินี กรรมการกำหนดราคากลาง วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ

7.5 จีรวัดน์ เกษร กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

แบบพร้อมรายการงานหรือสรุปราคากลางทางก่อสร้างทาง สะพาน และทางหลวง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคาจ้างก่อสร้างงานบูรณะทางผิวแอสฟัลต์ ทางหลวงหมายเลข ๓๕๙ ตอน สระบุรี-เขาชะเมา ระหว่าง กม.๑๕+๑๖๐ - กม.๑๗+๓๙๐ L.T. ผลผลิต ๑ แยก ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง สำนักงานหลวงที่ 10 (นครราชสีมา)/กรมทางหลวง

| รหัสที่ ตามสัญญา | รายการงานก่อสร้าง | หน่วย | จำนวน | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน | FN | ราคาต่อหน่วย X FN | รวมเงิน |
|---------------------|---|-------|------------|--------------|--------------|--------|----------------------|--------------|
| 1 | 1. งานดิน (EARTHWORK) 1.1 MILLING 10 CM. DEPTH AND REPLACEMENT | ตร.ม. | 24,479,000 | 14.71 | 360,086.09 | 1.2770 | 18.78 | 459,829.95 |
| 2 | 2. งานชั้นทาง (BASE COURSES) 2.1 งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES) | ลบ.ม. | 32,000 | 380.34 | 12,170.88 | 1.2770 | 485.89 | 15,542.21 |
| 3 | 2.1.1 PAVEMENT IN-PLACE RECYCLING 20 CM. THICK FOR BASE 3. งานผิวทาง (SURFACE COURSES) 3.1 งานเตรียมโคลต์ และแท็คโคต (PRIME COAT & TACK COAT) | ตร.ม. | 24,479,000 | 79.86 | 1,954,822.94 | 1.2770 | 101.98 | 2,486,223.28 |
| 4 | 3.1.1 PRIME COAT | ตร.ม. | 24,479,000 | 26.85 | 657,261.15 | 1.2770 | 34.28 | 839,522.48 |
| 5 | 3.1.2 TACK COAT 3.2 งานแอสฟัลต์คอนกรีต (ASPHALT CONCRETE) | ตร.ม. | 25,406,000 | 11.54 | 293,185.24 | 1.2770 | 14.73 | 374,357.55 |

จักรพันธ์ เกษร

04 เมษายน 2567 02:18:17

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคาโครงการงานก่อสร้างทาง สะพาน และของเทียม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประเภทราคาจากก่อสร้างงานบูรณะทางผิวแอสฟัลต์ ทางหลวงหมายเลข ๓๕๔ ตอน สระขี้มูล-เขามะกา ระหว่าง กม.๑๕+๑๖๐ - กม.๑๗+๓๘๐ LT. สดผลิต ๓ แห่ง ด้วยวิธีประกาศราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง สำนักงานทางหลวงที่ 10 (นครราชสีมา)/กรมทางหลวง

| ลำดับที่ ตามบัญชี | รายการงานก่อสร้าง | หน่วย | จำนวน | ราคาต่อหน่วย | ราคาขุม | FN | ราคาต่อหน่วย X FN | ราคาขุมรวม |
|----------------------|--|-------|------------|--------------|--------------|--------|----------------------|--------------|
| 6 | 3.2.1 ASPHALT CONCRETE LEVELLING COURSE | ตัน | 16.000 | 1,949.86 | 31,197.76 | 1.2770 | 2,489.97 | 39,892.55 |
| 7 | 3.2.2 ASPHALT CONCRETE BINDER COURSE 5 CM. THICK | ตร.ม. | 24,479.000 | 237.35 | 5,810,090.65 | 1.2770 | 303.09 | 7,419,483.76 |
| 8 | 3.2.3 ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE 5 CM. THICK | ตร.ม. | 25,139.000 | 254.78 | 6,404,914.42 | 1.2770 | 325.35 | 8,179,073.71 |
| 9 | 4. งานตีเส้นจราจร (MISCELLANEOUS) 4.1 งานตีเส้นจราจร (MARKINGS) | ตร.ม. | 450.000 | 244.66 | 110,097.00 | 1.2770 | 312.43 | 140,393.33 |
| 10 | 4.1.1 งาน THERMOPLASTIC PAINT (WHITE) 4.1.2 งาน THERMOPLASTIC PAINT (YELLOW) | ตร.ม. | 334.000 | 244.66 | 81,716.44 | 1.2770 | 312.43 | 104,251.89 |
| 11 | 5. งานวัดการเคลื่อนย้ายจราจรระหว่างการก่อสร้าง (TRAFFIC MANAGEMENT DURING CONSTRUCTION) 5.1 TRAFFIC MANAGEMENT DURING CONSTRUCTION | LS | 1.000 | 10,154.00 | 10,154.00 | 1.2770 | 12,966.65 | 12,966.65 |

จำนวน บาท

C4 เมษายน 2567 02:18:17

แบบขอรับร่างงานหรือสรุปราคาและกำหนดวงเงิน และขอเพิ่มเงื่อนไข

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประเภทราคาจ้างก่อสร้างงานบูรณะทางผิวแอสฟัลต์ ทางหลวงหมายเลข ๓๕๙ ตอน สระวิชัย-งาเมภา ระหว่าง กม.๑๔+๒๐ - กม.๓๗+๓๙๐ LT. ผลผลิต ๑ แห่ง คัดવીปีประกาศราคาต่อเส้นกิโลเมตร (๒-
bid)kg

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง สำนักงาเมภา/กรมทางหลวง

รวมราคากลาง 20,081,603.85

จิรวัฒน์ เกษร

04 เมษายน 2567 02:18:17

หน้า 3 จาก 3


แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรากฏราคาจ้างก่อสร้างงานบูรณะทางผิวแอสฟัลต์ ทางหลวงหมายเลข ๓๕๙ ตอน สระบุรี-เขาชะเมา ระหว่าง กม.๑๕+๑๖๐ - กม.๑๗+๓๙๐ LT. ผลผลิต ๑ แห่ง ด้วยวิธีปิดประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง สำนักงานทางหลวงที่ 10 (นครราชสีมา)/กรมทางหลวง


(วิชชา ฉัตรมงคลพันธ์)


ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง


(วุฒิชัย บุญสมจิตร)

กรรมการกำหนดราคากลาง


(จิรวัดน์ เกษร)

กรรมการกำหนดราคากลาง


(นิรันดร์ สุธรรม์)

กรรมการกำหนดราคากลาง